
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   01.03.2024    
г. Краснодар

 №  397   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта» 

 
В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 2022 г. 

№ 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта: 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Киокушин 

1.  Маилян Алина 

Артаковна 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО ГСШ МОГК 

ОУ образованием 

МО 

Шаматава Г.Н. 

Легкая атлетика 

2.  Артамонова Софья 

Сергеевна 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШОР №21 

ОУ ФК и С МО Кимаева В.В. 

Полиатлон 

3.  Старых Милана 

Андреевна 

Динской район, 

МАУ ДО  

«ДЮСШ №1» 

ОУ образованием 

МО 

Власкин В.И. 

4.  Янчук Маргарита 

Евгеньевна 

-«- -«- -«- 

Радиоспорт 

5.  Бобышев Семён 

Сергеевич 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Терещенко А.И. 

6.  Замула Владислав 

Петрович 

-«- -«- -«- 

7.  Скрипник Максим 

Евгеньевич 

-«- -«- -«- 

Самбо 

8.  Блрцян Алик Сосович г. Армавир, ГБУ ДО 

КК «СШОР по самбо 

и дзюдо» 

Министерство  

ФК и С КК 

Погосян В.Г. 

9.  Макаровский Максим 

Николаевич 

г. Краснодар, МБУ 

ДО МОГК СШОР 

№5 

ОУ ФК и С МО Савельева Е.Н. 



 2 

1 2 3 4 5 

10.  Ахматилов 

Гаджимурад 

Махмудович 

г. Краснодар, МБУ 

ДО МОГК СШОР 

№5 им. Чепеги З.А. 

-«- Фадин Д.О. 

11.  Дарбинян Самуел 

Варданович 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШ №10 

ОУ образованием 

МО 

Хнкоян А.В. 

Фигурное катание на коньках 

12.  Затонская Татьяна 

Сергеевна 

г-к Сочи, ГБУ КК 

«РЦСП по 

фигурному катанию 

на коньках» 

Министерство  

ФК и С КК 

Локтионова Т.Б. 

13.  Кракосевич Алёна 

Игоревна 

-«- -«- -«- 

14.  Мишина Екатерина 

Александровна 

-«- -«- -«- 

15.  Такшеева Арина 

Игоревна 

-«- -«- -«- 

16.  Шаталина Ульяна 

Константиновна 

-«- -«- -«- 

 

2. Считать подтвердившими спортивный разряд «Кандидат в мастера 

спорта» по видам спорта: 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Легкая атлетика 

1.  Литвинова Ангелина 

Сергеевна 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШОР №21 

ОУ ФК и С МО 05.03.2024 

Спортивная борьба 

2.  Авджян Григорий 

Робикович 

г-к Сочи, МБУ ДО 

«ДЮСШ №10» 

ОУ образованием 

МО 

05.03.2024 

3.  Кешабян Тигран 

Ервандович 

Белореченский 

район, ГБУ ДО КК 

«СШОР по 

спортивной борьбе» 

Министерство  

ФК и С КК 

17.03.2024 

4.  Баитов Кирилл 

Сергеевич 

Северский район, 

МБУ ДО СШ №1 

ОУ ФК и С МО 05.03.2024 

Танцевальный спорт 

5.  Пилоян София 

Юрьевна 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО ССШ №1 

ОУ образованием 

МО 

05.03.2024 

 

3. Отделу развития спорта высших достижений министерства 

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 

течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
Заместитель министра А.И. Иванов 


